- 1 -

粤东航道通〔2017〕13 号

各有关单位：

广东省航道支持保障系统工程揭阳航测所辖区航标工程已

经完工，在榕江上游等航段共增设助航标志 8座、雷达应答器 1

座、指路牌 2座，撤除助航标志 1座。现将有关事项通告如下：

一、航标增设及撤除

    （一）榕江南河（榕华大桥-三洲船闸）航段增设侧面标 2

座，左右通航标 1座；榕江北河（双溪咀-北河大桥）航段增设

过河标 1座；枫江（枫口-李厝港）航段增设侧面标 4座。以上

航标具体位置、结构型式、灯质详见附表。

- 2 -

（二）撤除榕江北河（双溪咀-北河大桥）航段原 11#过河

标。

二、增设雷达应答器

榕江（石头村-双溪咀）航段 33#左右通航标上增设雷达应

答器 1座，概位为 B：23°29′57.8″、L：116°27′23.3″，

工作频段为 X波段，码号为 B。

三、增设指路牌

在榕江（石头村-双溪咀）及榕江北河（双溪咀-北河大桥）

航段各增设指路牌 1座，共 2座。

四、启用日期

自本通告发布之日起。

五、注意事项

请过往船舶加强瞭望，注意航标变化情况，按助航标志标

示的航道航行，以策安全。

以上通告，请各有关单位转所属船舶知照。

附件：航标配布一览表

广东省粤东航道局

2017 年 11 月 13 日

- 3 -

附件

编号

标名及标

别

所在河段
标志结构

及颜色

标位（WGS84 坐标） 灯质

B L 光色
闪光

节奏

周期

（S）

 指路牌 榕江 H5.0m 蓝色标牌
23°30′

01.2″

116°27′

20.1″
/ / /

19 甲
左右通航

标
榕江南河 2

HF1.5D2 浮鼓，

红白相间竖纹

23°32′

13.3″

116°19′

56.4″
绿 三闪 6

19 乙 右侧面标 榕江南河 2
HF1.5D2 浮鼓，

红色

23°32′

06.9″

116°19′

36.0″
红 单 4

20 甲 左侧面标 榕江南河 2
HF1.5D2 浮鼓，

黑色

23°32′

19.1″

116°18′

48.1″
绿 单 4

21 左过河标 榕江北河 1
H7.0m 钢筋砼塔

标，白色标牌

23°33′

05.3″

116°22′

08.5″
绿 双闪 6

 指路牌 榕江北河 1 H5.0m 蓝色标牌
23°32′

54.3″

116°26′

18.6″
/ / /

1 甲 右侧面标 枫江 1
HF1.5D2 浮鼓，

红色

23°32′

37.1″

116°26′

44.0″
红 单 4

2 甲 左侧面标 枫江 1
HF1.5D2 浮鼓，

黑色

23°32′

35.7″

116°27′

10.8″
绿 单 4

4 甲 右侧面标 枫江 1
HF1.5D2 浮鼓，

红色

23°33′

43.4″

116°27′

49.2″
红 单 4

5 甲 左侧面标 枫江 1
HF1.5D2 浮鼓，

黑色

23°33′

42.6″

116°28′

27.4″
绿 单 4

- 4 -

公开方式:

  抄送: 广东省航道局，汕头海事局，揭阳海事局，揭阳航标与测绘所。

  广东省粤东航道局办公室                 2017 年 11 月 13 日印发